Comune di Lavayna } |

Protocolle W.00356%4/2000 del 24/11/2020

. Comune di Lavagna
- Ctd Metropolitana df Genova
Settore Servizi Finanziari € Culturall
-~ Uffidio del Dingente

DGGETTO Autorlzzazmne pagamento su fondl vmcolatl DLS 13. 200 00 (rlgo 41)
| . ILDIRIGENTE . |

Preso atto della dehbcrazmne della Commissione Stracrdinaria d1 qumdazmne n. 16 in data 29
‘ottobre 2020 “Atto di mdlrizzo sulle llquldazmm a Valerc sui fondl vmcolatl : :

ﬂ Vlstl gh attl d ufficm attesta v::he

» - in relazmne all’oggetto, le somme pari ad €18 637 15 sono state nscosse dal Comune sul
conto ordmano di Tesoreria a valere sul capitolo 4999; : ‘ :

ll totale: delie somime vmcolate nsultantl al 31/12/2019 ammonta ad€1, 5?5 880 83

. le somme Vmcolate da TICDStltulI'C sano pan ad € 383.420, 08

 Valutata I’ crppurtumta di prncedere ai pagamentl in proporzione al paso perc:e:ntuale d1 ciascuna
- partita vincolata sul totale del vincolo, cosi come richiesto dalla Commlssmnc Straordmana di

o anmdazmne: con la dehberamcme n 16/2020

Considerato che dal seguente prospetto si evingono 1 pesi pementuah di clascuna partita vmcolata ¢
: 1a somma massima cmgablla per ciascuno: . : :

Comune di Lavagna, Piaiza della Liberts 47 e L .
Certralino: 0185 3671 — 0185 395087 (fax) ISQ 140“1
. postacertificataddpec.comune lavagna.ge.it




Tomang di Lavagna

protogollo M. 0040554 /000 del k4 /11 /2080

* Comune di Lavagna
Citd Metropolifana di Genova
Seftore Servizi Finanziar & Culturall

- Ufftclo del Dirigente

FPROSPETTO SOMME SDERETTE 4, VNGl Th BTN ATHONE RIPARTIZIDNE
FESCH
- ) . . y tmparto Nquidato « BERCENTLIALL
LhpiEn e entrata oo Riscosss capitalo snuml " pagato IMPORTI A DEBITO 464 MTTE
: VIMCOILL
- . 1 BET. 5000
SEE 7 een.00 120% PERTINLD) 445050 02 361
[rT 38450, 60 1237 ] 2. 310,00 013 |
LT 4 SBE. i . - 13585 07 0 75
SER FENA 601 B.FIAE] 105 49 0.2 1% |
TET) §.343, 7 3E01 | : - L2837, 0425
LT ETT R 3601 " 185,00 0,315 |
T 0 TOR, TR 255 11,287,418 46178 EELTS
kA PR F55 13.085,87 YT IR
hinw FU-BO0 e 355 ‘ -7 F0.000,00 AL
5683 FTAR ] ‘ ™ : Yoy
1085 ¥ 615,53 640 2.445,86 216567 ETRIl
8607 + I 469500 X L |
[T 5 : Ay .O0 ta I3 - A O B e
VS ET N - a7 1383 ER-TE Y o) ) e ¥ ik
TN 7 L T RANART S 470 6. 990, 51 1613 196 A¥ ERE
HO4 7 50 ‘|E§ 252.12 JATE 20! 44,014, 35 PN Lgee |
E%ﬂ?- g EFCNTFN 4 70 H%E‘ 80,412 87 35, W38T 320
. . | REB.GoW,E JA -] d %037 54 106 FRE,57 Eat.neL R |
&04 7 B0 R TR i
; SoER 28,574 349.573,89 RS A2.H
GORS GF.a00,45 IBTa- e $%i0 36-2?_;5.15 L1 IR0 m’g‘“
5055 J4.831 97 . . FERERL YT 2 I 27 3 A
[T 79, 459, 1K o T17a136 1¥ 613,93 B
BLEN 2107 Ay 12, 107,40 T OLEIT
6350 27160 1T FIEFIRY] LY .0 %%
BELD G795 B 3o FIEFIRE ERTTRFY B 3,60% |
5550 SDC.00 . . 500,60 A 3% ]
BB 5 & O 3335 - CERRT 0139
&5 EEFI 3335 - 52,00 0110
GERO 008 o T 0,08 G Oo0w |
C73 204,000 O A998 TUR IR0 55, B9F,| EWTT
13t FTELER Ehon - BR T
EiRT-CYRI-CI0L 13801 ! [T TiL. A7, 5 G613 E T
2 18 LI 08 FE11 - O 000 00 5 i
AEEH 6 599 00 FECE) TR.EEL DY 7643, 03 D% |
e A1, LK 00 FEE - [T 1|
T YR 411353 — - REEX G5 T
o A K0S 00 675 171 815,30 %I | 3G
CLET 2L T2 6 [AF. . . FERIER FR
L FENCEE ] LEF 13003 3 ST
5235 21330810 ) FEER T o o |
F.514,30 B, 4 T 514,00 ER
4300 S0.000 o0 [TLY - ETXT ) 1539
5534 BTERT 7T §R6A B1.557 46 LX) 0,0y
E574 A5, DOG 7RA - 45,000,060 R'w&‘
a0 A2, D00, B Rt 5. 750,50 19, 209,50 il
EEH 130567 53 FEEE] 1AM T N 186306 o.10% |
G50 13774981 A PR R i 038t
4885 : - 35660, ad T
; EEi 678 - 172 600,87 B L8
A A0 B3 tag K 0,03 o 00 |
5186 778, ) T8 A5, A0 31213 45 LR
Yirah g, A d 0 00 1638 4513 - 1043000 £.53%
GERS FIE TR SE1 A0 DALY 300,00 0,02 |
GH1N W00 L GO - } O, O [T
[ AT 437,30 4022 - 13,437,30 | 0,63 ]
1303 WA, O DY i637-8517F 173.353. 55 At g 43 (BN
k20 ERTEN [k 330,37 b3 O |
137 B0, 030,18 R FERE 76. 758 18 1.261,5% DG
113 B0 LR, K SE0S 552 057,52 Fady 4 o414 |
25 015,17 [TRE] B34 HOO S8 107.118,65 5,870
51 Zad, i@ EEEY 256 LR 45 el B
FiF] S5.A%E 7o LT FF] 54, 7A7, 13 68,688, B X a0
253 A.438 59 f 3R] T4,438 69 - 15,30 O,00%
265 5646715 IFIG at. 289, ¥ §.197.540 Q2%
ard X AR &7 7ig3 Fd.301, 5% PR ET0T] a0 |
1550 B0G9E 10, O

Comumne di Lavagna, Plazza della Liberta 47

Centraline: 0185 3671 - 0185 395087 (fax)
- postacertificata@pec. comune.lavagna.ge.it




oomune i Lavagna l

frrobooollo N.QO35694/2020 dal K4/11/3020

‘ Comune dl Lavagna
‘ Cittd Metropolitana i Genova
Settore Servizl Finanziar! € Culturall
. Ufficio del Dirigente
somma massima liguidabile maggiore della somma richiesta :

Considerato che, da prospetto, sut capitolo 4999 si possono effettuare pagamenti per un massimo di
€ 14.990,00 e che le liquidazioni che devono essere effettuate sono pari ad € 13.200,00

5i chiede l’autorizzaziohc a procedere al pagamento.

IL DIRIGENTE

, ” - Dott.ssa Lorella Cella

_ Comune dl Lavagna, Plazza defia Libertd 47
Centralino: 0185 3671 — 0185 295087 (fax)
postaceitificata @pec.comune. lavagha.ge.it







COMUNE DI LAVAGNA

Sattore Servizi Finenzled
Piaras dalla Litarek, 47
K . 16033 Lavagna [k}
" Partha lve; 00AT0300950 Cotl. Fiscabe 00604810102
postacertiflesta@pec.comune lavagaa.ge. it

Atto di Ilquldazlone tecnlca

(Numem 1000 det 21/07/2020)

Relativn a: FATT, 37/PA DEL 22/06/2020 DLS SRL. CIG 2722854{:(:9 cup IGZCIQ{J{JUD?DODS FORNITURA ATTREZZATURE
CDEYRUZIONE IMPIANTI VIDEQSORVEGLIANZA . ‘

H N RESPONSABILE DEU."AREA

VisTl . gl Impegnt di spesa sottalndicat!;

CONSIDERATO che talf ademplmenti sono destinat! alle finalits df cui alf'oggetto ed & stato dato adempimento dal
: . responsabile deli'ares;

VISTA | & documentazione prodotta costituita dalia fatture sotto indicate che comprovano il diritto dei
‘ ‘ creditori alla hqurdazlona della somma di 13.200,00; .

Tipo pag.: BONIFICO BANCARIQ {103} ‘ : ‘ ;
Botlo: ESENTE BOLLO [ 1] ‘ ‘

. 1BAN: IT20E0503431953000000000966
5245/2019 - COSTRUZIONE DI IMPIANTI Ot VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE, - IMPEGNO |

" DI $PESA - AGGIUDICA

__Determine 1034/19 del 30/12/149_ R
030220205000 - competenza 2020 :
INSTALLAZIONE TELECAMERE DI VIDEQSORVEGLIANZA COFINANZIAMENTO COMUNALE PER CONTRIBUTC

MINISTERIALE CON ALIENAZIONT PATRIMONEALL. .

b
i
L
'

Impom liquidate

3,200,080

VERIFICATA ‘a sequito del riscontro operato la regolaritd della prestazione, la rispondenza ai requisiti qualitativi e

guantitativi convenutl, l'osservanza del termini.e della gonvenzionl pattuite, Ia regolaritd contablle e
fiscale della documentaziona prodotta ‘ ‘

VISTO Yart.184 D. Lgs n, 267/2000;

: § VIDEQSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO

VISTO if regolamento di contabilitd;
DISPONE
-1. Ia Ilqmdazione dl quantn d! 5egulto elencato dovuta ad accordo dei servlzm sumdicato

! Nr. g data documentn Fornitore/Nominativo Totale

per effetto della liquidazione finale sopra disposta, |a situazione delle sormme impegnate con Il provvedimento risulta
ja sequente:

| ; Anng | Importa i Liquidazioni | Questa i Rimanenza |
. Imeegnodispesa  Competenza impegnato (A) | precedenti ()  liquidazione (C) | (0) = (A)-(Q)

1 5245/201% - COSTRUZIONE DI IMPIANTI DI : 2019 0 Oﬂg G 00= D, i ) DDE ,
! VIDEQSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO : ! i : 2 ‘ [

{ COMUNALE. - IMPEGNO DT SPESA - AGGIUDICA | j : : : B

i 524572019 - COSTRUZIONE DI IMPIANTI DI E 2020: 13.200,00§ 0,00; 13.200,00: 0,0Q{

Documents informatico firmeto tigitaimente ai sensi del D.0Lgs 8272005 sl & notne collagate



. COMUNE DI LAVAGNA
Sattore Servizi Finanziar
‘Plarts deila Libecth, 47
) | 16033 Levagna (GE]
. Partita tve: GOE7030M800 Cod, FRcaly 00601910162
postacetificatad pes.comune.lavagna.ge.it

LAVA‘GNA,‘ fi 05/11/2020 BT .
] - 1L RESPONSABILE DELUAREA

Dacumanto informatico Simato digitslmants al sens! del D.Lgs 82/7005 s5.m.[. & norme colisgate



Comune di Lavagna
- Citta Metropolitana di Genova
www_combne, lavaghs. gre it — postacettificatai@pes. comune Javagna,ge. it
2 - Settore Servizi Tecnici Territoriali
 Ufficio Lavori Pubblici

' DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1034 DEL 30/12/2019

Oggetto: COSTRUZIONE DI IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL
... TERRITORIO COMUNALE. - IMPEGNO DI SPESA -
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALLA
FORNITURA DELLE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE AD
INTEGRAZIONE E MIGLIORAMENTO DELL IMPIANTO RDO

2480250

‘Preso atto che con deliberazione della Commissione straordinaria, adottata con i poteri
del Consiglio comunale, n, 28 in data 16/05/2019 & stato dichiarato, ai sensi dell'art. 246
del D.1gs. 18 agosto 2000, n. 267 ¢ successive modificazioni ¢d integrazioni, il dissesto
- finanziario del Comune di Lavagna, per quanto previsto dall’art. 243 — quater comma 7

del D.1gs. 267/2000, in conformita alle risultanze della dehberamonc n. 134/2018/PRSP

‘deIla Sezmne regmnale di Controllo per la ngurla

Visto V'art. 250 del Dlgs. 267/2000 ad oggetto: Gestione del bilancio durante la
procedura di risanamento, il quale dispone quanto segue: S

1. Dalla data di deliberazione del dissesto finanziatio ¢ sino alla data di
- dpprovazione dell’ipotcm di bilancio riequilibrato di cui all'articolo 261 l'ente
‘locale non pud impegnare per ciascun intervento somme complessivamente
~ superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvate con
riferimento all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate.
- relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmenté superare un
dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non

- suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L'ente applica principi di
buona amministrazione al fine di non apgravare la posizione debitoria e
manitenere la coerenza con l'ipotesi di bllancm riequilibrato predlsposta dallo

. stesso,

2. Per le spese disposte dalla legge e per quelle relative ai servizi locali
‘indispensabili, nei casi in cui nell'ultimo bilancio approvato mancano del tutto
gli stanziamenti ovvero gli stessi sono previsti per importi insufficienti, il
consiglio o la giunta con i poteri del primo, salvo ratifica, individua con
deliberazione le spese da finanziare, con gli interventi relativi, motiva nel
dettaglio le ragioni per le quali mancano o sono insufficienti gli stanziamenti
- nell'ultimo bilancio approvato e determina le fonti di finanziamento. Sulla base

~ di tali deliberazioni possono essere assunti gli impegni corrispondenti. Le
deliberazioni, da sottoporre all'&samc dell'organo regionale di ccntrollo, S0No

notificate al tesoriere,




Dato atto che I'ultimo bilancio approvato con riferimento all'esercizio in corso ¢ il
bilancio di previsione 2019 che ¢ stato gid stato approvato con atto n. 12 del

13/02/2019;
Dato atto phc lo stanziamento attuale di bilancio ¢ capiente per le spese in oggetio;

Preso atto che con deliberazioni di Giunta Comunale n° 80 del. 12/06/2018 e n® 87 del
19/06/2019 sono stati approvati rispettivamente i progetti preliminare ¢ definitivo
dell'intervento relativo alla realizzazione di impianti di v1deosorveghanza sul territorio
: comunale, per 1'1mport0 complesswo di € 240.000, 00 . S

Visto che con DD n°775 del 23/10/2019 & stato approvato 3 pmgetm esecutivo
‘unitamente alle procedure di negoziazione ed affidamento ai sensi dell'art.36 comma 2
lett, a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., utilizzando il MePA tramite richiesta di offerta
(R.d. O) in conformita a quanto dlSpDStD dalle v1gent1 nerme nguardann appalt1 di

‘SEI‘VJZI sotto soglla, '

Atteso che per la fattispecie & nominato quale Responsabxle del Pmcedtmentn il per. md
Pietro Donati il quale ha curato Pistruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla prcscnte deliberazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241
{nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
‘docwmenti amministrativi), supportato dai coliaboraton gm)m ii. Diego Garibaldi,

Fabnzm Camarda, Sonia Cugnata;

Conmderato che, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs. 267/2000, spetta ai D1r1gent1
I'assunzione di atti che impegnanc 1Amm1mstrazmne Verso lestemo, compresa
- P'adozione di atti finanziari; - : :

Vlsm il Decreto sindacale n® 51 del 02/07/2019 con il qualc & stato cunteruo all
sottoscritto I'incarico dirigenziale del Settore Servizi in epigrafe; ‘ ‘

Richiamato il D.L.n° 32 del 18 aprile 2019 convertito in Legge al n° 55/2019;

Rilevato che si rende necessario affidare l'esecuzione dei lavori di cablaggio strutturale
‘propedeutici alla implementazione dell'impianto di videosorveglianza in oggetto,

Visto che a seguito di procedura negoziata attraverso i} M.EP.A. tramite “Rd0O”
n.2481733 & risultata aggiudicataria la Ditta DLS s.r.l. Con sede in C.so Colombo 12B
a Chiavari, per l'importo di € 12.000,00 ( dodicimila /00) oltre IVA 10%, per un im- .
porto complessivo di € 13. 200 00 (euro tredmimﬂaduecenm/()(]) '

Atteso che il RUP ha ritenuto lo stesso congruo ed adeguato, dimostrando, altresi, che
l'operatore economico ha i reqmmu tecnico/professionali adeguati alla natura e tipologia
dell'opera; :

Preso atto di quanio sopra esposto ¢ ‘titenuto di dover procedere alla formale
aggiudicazione della procedura negoziata per l'esecuzione dei lavori; : ‘

Dato atto:
’ che il CIG: Z722B54CC9
- che il CUP: 162C19000070005
- che al Cap, 5000 bil. 2019 esiste la sufficiente disponibilita;
"+ che & stato accertato ai sensi dell'art. 9 del decreto legge n. 78/2009 convertito in
L. 102/2009 ¢ sue modifiche ed integrazioni che il programma dei pagamenti




conseguenti al presente impegno di spesa & compatibile con i relativi
~ stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
» che si procederd alla pubblicazione sul sito internet deile 1nfonnazmm previste
-all'art. 37 del D L. 33/2013 ‘

" Dato atto che ai sensi dell'art.100 e dcll art. 67 del D Lgs 159/2011 ¢ necessano acqmslw
re Finformativa antimafia; . ‘

Richiamato l'art, 92 comma 3 del D.Lgs. n. 1 59/2011 che cosi dzspane "3. Decorso il
termine di cwi al comma 2, primo periodo, i uroenza immediatamente i
soggetti di cui all'articolo 83 commi 1 e 2 procedono anche in assenza
dell'informazione  antimafia. I contributi, i finanziamenti, le agevolazioni ¢ le altre
erogazioni di cui all'articolo 87 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i soggetti
di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o
“recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere gia eseguite e il -
rimborso delle spese sostenute per Iesecuzmne del rzmanente, nei hmm delle utlht& ‘

ﬁ‘OﬁS&ng it e

* DETERMINA
1. Di stabilire che il fine e I'oggetto del contratto sono quelli indicati in premcssa;

2. Di précedere alla scelta del contraente, la Ditta DLS srl Con sede in C.s0
- Colombo 12B a Chiavari, mediante procedura negozlata al sensi del D.L.n® 32
del 18 aprﬂe 2019 es.m.i.; g

- 3. Di dare atio che le clausole essenziali sono quelle contenute nﬂll'allcgata bozza
di ducmnento di stipula relativo all R.d.0. n.2481733; '

4. Di aggiudmare alla ditta DLS s.rl. Con sede in C.s0 Colotabo 12B a Chiavari,
'appalto dei lavori di implementazione del cablaggio strutturale propedeutici
alla costruzione dell'impianto di videosorveglianza in oggetto, per l'importo di €

- 12.000,00 ( dodicimila /00) oltre IVA 10%, per un importo complessivo di €

-13.200,00 (euro tredicimiladuecento/00); ;

5. Di stabilire che il presente contratto é assegnara e consegnato in via d'urgenza,
ma che in esito alla richiesta di informativa antimafia, in corso di procedura,
nel caso di acquisizione di una informativa antimafia ostativa, il contratto sara

- risolto di diritto, in danno all'affidatario ai sensi dell'art. 92 comma 3 del

- D.Lgs. 1592011, con l'applicazione di una penale pari al 10% del valore. del
contratto medesimo a titole di liquidazione farjéttarm salvo il maggior danno,
subito dal Comune, .

| 6. Di impegnare la somma complessiva di € 13.200,00, a favore della ditta DLS srl .
di Chiavari come meglio indicato nel prospetto "dati contabili" contenuto nel
- visto di regolarita contabile allegato al presente atto; '

7. Di stabilire che il contratto verra stipulato mediante apposizione di firma digitale
nel documento di stlpula di cui al punto 3. ad avvenuta esecutivita del presente

provvﬂdlmcnto

8. Di prendere atto che si procedera alla pubblicazione sul sito internet delle
informazioni previste dall’ art 26 comma 2 ¢ dall’art. 27 del D.L. 33/2013 e

55.Mim.ii..




- La presente determinazione & stata redatta dal Responsabile del Procedimento.

Con la sottoscrizione del presente atto il dirigente responbabile ne attesta anche la ,
correttezza ¢ la regulama dell'azlone anummstratwa ai senm dell‘art 14'7 blS del D. ‘
Lgs 267/2000 e s.m.i. - : : : o

1 ]Zhrigmte o

CELLA LORELLA /INFDCFRTSPA e




Comune di Lavagna
Citta Metropolitana di Genova

WWW, mmum lavigma.ge. it — mamcrtiﬂcmn@pec comune.lavagna ge.it

" Ufficio Lavori Pubblici

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA

ADOTTATA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE (Art. 48 D Lvo n. 267/2000)

N°80diRegistro - - Seduta del 12/06/2018

Oggetm COSTRUZIONE IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL
TERRITORIO COMUNALE- APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE R A :

- L’anno duemiladiciotto, addi dodici del mese di Giugno alle ore 14:50, presso
Ia Sede del Comune di Lavagna (Ge), ubicata in Piazza della Liberta civ. n. 47, si &
riunita la Commissione Straordinaria nommata con Decreto del Presidente della
Repubbhca in data 27 marzo 2017 - = :

| Nominativo | ) Presente Assente
DOTT. D'ATTILIO PAOLO | . X

DOTT. SERRA MARCO | X

DOTT. PARENTE GIANFRANCO X

Assume la presidenza della seduta: Il Vicepresidente della Commlssmne
Straordinaria Dott. Marco Serra

' Partecipa alla seduta 11 Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Cavighia.




 LACOMM | RDINARIA

| PRFMES SO

Che con Decreto del Presidente della Repubblma in data 27 marzo 2017 pubbhcato
sulla G.U. n: 88 in data 14/04/2017 la gestione dell'Ente ¢ stata affidata - per la durata
di diciotto mesi, con attribuzione dei poteri spettanti al Con31g110 alla Giunta ed al
Sindaco, nonché di ogni altro-potete ed incarico connesso alle medesime cariche - ad
una Commissione Straordinaria composta da. tre mcmbn, m senm dell'art 143 del

'. D lgs 18 agosto 2000 n. 267 : ' ‘ '

Che con ,.Decreto 'del Pre51dente della Repubblica in data 19 marzo 2018 - su proposta
del Ministro -dellInterno espressa in data 15/03/2018 — & stata formalizzata la

sostituzione di un componente damwsmnarm della Cormmssmne Straordmana m '

argomento

‘VISTD il decreto-legge 20/2/2017 n° 14 recante "Dzsposzzmm urgenn in materia di
sicurezza delle cittd", convertito con modificazioni dalla. L. 18/4/2017 n° 48 che ha
varato un articolato pacchetto di mlsure volte ad innalzare il livello di sicurezza nelle
cittd, delineando un sistema organico in cui i diversi livelli di governo presenti sul
territorio sono chiamati a concorrere attraverso un modello d'intervento basato sugli

"Strumenﬁ pattizi. In particolare la normativa succitata valorizza tra le modalitd di = |

 declinazione della sicurezza urbana in funzione di prevenzione e contrasto dei fenomen
di criminalitd diffusa e predatoria, {installazione di sistemi di videosorveglianza peri .
quali il ministero dellInterno ha autorizzato un finanziamento per complessm j
trentas,ette mxhom di euro riferiti al triennio 2017- 2019

VISTO il Der.,reto m data 31/01/2018 del Ministro dell'mtemo di concerto con il
_ Ministro dell'economia e delle finanze, con il quale sono state definite le modalita di
presentazione delle richieste da parte dei Comuni interessati al predetto finanziamento,
nonché i criteri di ripartizione delle nsorse prewste dall'art 5 comma 2-ter, del decrem-
legge 20/2/2017 n° 14 ' : |

VISTA la prefettlzm ti. 28237 del 23/04/2018 con la quale il Prefetto di Genova invita
la Comimissione Straordinaria del Comune di Lavagna, ove interessata, a comumcare la
volonta di sottoscrivere l'accordo pattizio finalizzato all'1mplementazmne delle
tecnologie di contrasto all'lllegallta g all'i mswurezza,

" ATTESO che negli ultimi cinque anni il Comune di Lavagna non ha usufruito di
finanziamenti comumtan stata.h regionali o pmvmcmh per l'mstallazmne di msteml di
videosorveglianza; : ‘

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria adottata con i poteri della
. Giunta Comunale, n° 59 del 08/05/2018 con con cui si manifesta la volontd di
sottoscrivere l'accordo pattizio di che trattasi e, contestualmente, si approva lo schema




di "Patto per l'attuazione della sicurezza utbana” tra la Prefettura-UTG di Genova e il
Comune di Lavagna; : :

- VISTA la nota n® 575/13-11/1970 dell'11/05/2018 con la quale la Legione Carabinieri
Liguria - Compagnia di Sestri Levante, in merito all'installazione ed al potenziamento
di sistemi di videosorveglianza intelligenti, individua in modo dettagliato il numero di
telecamere ed il luogo del temtorm de:l comune dl Lavagna ove posizionare le

: medcmmc apparecchlatura ' ‘

VISTO il Patto per l'attuazione della sicurezza urbana sottoscritto tra il Prefetto di
Genova ed il Presidente della Cormmssmne Straardmana del Comune d1 Lavagna, in

‘ .‘data 07/06/2018;

'RILEVATO che ai sensi dellart. 4 del richiamato Decreto Mnterministeriale del
31/01/2018 le richieste di ammissione al finanziamento da parte del Ministero
dell’ Interno devono essere corredate, tra l'aliro di Copla degh elaboratl relatm ad almeno

il primo lxvello di pmgettazmne, |

- DATO ATTD che gli impianti di videosorveglianza attualmente installati sono
. insufficienti a garantire un efficace controllo del terntorm comunale € soprattutto delle

- aree a maggior rischio di 111e:gahta e degrado;

DATO ATTO che anche la Legione Carabinieri piti volte ha segnalato la necessita di
potenziare i sistemi di videosorveglianza del territorio del Comune di Lavagna, per
- prevenire la comm;ssmne di reatx e per fac:htarne la repressione;

CONSIDERATO che in applicazione di defta disposizione si ritiene necessario redigere
un progetto prehmmare per la costruzione di nuovi 1mplant1 di v1dcosorveghanza,

CONSIDERATO ahe relativamente a tale iniziativa, ai fini di contenere e limitare gh
oneti fianziari nel quadro economico del progetto, é stato conferito ai dipendenti
dell'Ufficio Tecnico Comunale, Pincarico di Progettista al geom. Diego Garibaldi, di
Direttore dell’Esecuzione del Contratto e di Responsablle del Procedimento al per ind.
Pietro Donatl ‘ - '

RICFIIAMATI'

1) ilh. Lgs n 50 del 18/04/2016

“2) iID.PR. n. 207 del 05/ 10/2010, per le parti rimaste in vigore in via transmna,
ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; ‘

VISTO il progetto preliminare, redatto ai sensi dell’art. 23 c¢. 14 del D.Igs, n, 50/2016,
- dal progettista dell'ufficio tecnico comunale il geom. Diego Garibaldi dell’importo
complessivo di € 240.000,00 di cui € 189.500,00 a base d’appalto, composto dai
seguenti elaborati ed atti allegati alla presente, che il Responsabile del Procedimento il
per. ind. Pietro Donati ha ritenuto, ai sensi dell’art.15 comma 3 del D.PR. num.
207/2010 e s.m.i., adeguati per la t1polog1a e dimensione della fornitura:
1 Relamone tecnica,

-2) Relazione illustrativa forniture,




3) Planimetrie;
4) Documentazione fotografica;
5) Computo metrico; |

- 6) Quadro economico;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento & il per. ind. Pietro Donati, il quale
ha curato I'istruttoria ed ¢ incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione alla presente
deliberazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241 (nuove norme in
‘-matena di procedimento anummstratwo e di dlrltt() di accesso -ai- documentl
. annmmstmtm), -

RICHIAMATI :

"+ il D. Lgs. n, 50 del 18/04/2016 ¢ s.md., 1mplementato e coordinato dal D. lgs
19/04/2017 n.56, ed in particolare l'art. 23, :

~ . iDLgvon. 267 del 18/8/2000 e smi
. ilDLgs.n1652001; -

: ACQUISITi i pareri in ordine alla regolarita tecnica ¢ contabile ~ allegati al presenie'
‘provvedimento quale parte integrante e sostanziale — espressi ai sensi degli articoli
© 49, comma 1 e 147 bis del DLgs 18 8 2000 n. 267 e buccesswe modlﬁcha ed

‘ mtcgrazmm

Tanto premesso e considerato;
Con voti unanimi favorevoli, espressi come per legge

1) di approvare il progetto preliminare relativo alla costruzione di impianti di
- videosorveglianza sul territorio comunale, redatto dal progettista dell'ufficio
~ tecnico comunale, geom. Diego Garibaldi, dell'importo complessive di €

240.000,00, composto dagli elabnratl elencati in narrahva e de;msnan agli atti
el Comune, ‘ ‘ - |

2) di dare atto che la spesa prevista di € 240.000,00 sara imputata, con successivo
provvedimento, ad apposito capitolo del bilancio nell'esercizio in cui,
‘eventualmente, il Comune di Lavagna dovesse risultare beneficiario del
finanziamento previsto dal decreto-legge 20/2/2017 n° 14 recante "Disposizioni
urgenti in materia di sicurezza deile cirtd”, convertito con modificazioni dalla

L. 18/4/2017 n® 48 | ‘




L)

4)

di impegnarsi ad iscrivere a bilancio, nel caso di finanziamento del progetto, la
quota di cofinanziamento pari al 15% dell'importo attnbulto al Comune di
Lavagna, pari ad euro 36.000,00;

di impegnarsi ad aggiornare gli stanziamenti di spesa corrente a copertura della
corretta manutenzione degli impianti e delle apparecchiature tecniche dei siti di

- videosorveglianza per almeno cinque anni dalla data di messa in funzione;

5)

di dare atto che in data 07/06/2018 & stato sottoscritto il * Patto per l'attuazione

della sicurezza urbana" tra il Prefetto di Genova ed il presidente "della

- Commissione Straordinaria del comune di Lavagna Prefetto Paolo D'Attilio;

6)

di dare atto che il Comune di Lavagna, con D.P.R. 27/03/2017 “Nomina della
Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione del Comune di Lavagna"
pubblicato sulta G.U. N° 88 del 14/04/2017 ¢ stato destinatario ~di
provvedimento di scioglimento del Consiglio comunale, conseguente a fenomeni

- di infiltrazione e condizionamento di tipo mafioso, ai sensi dell'art. ‘143 del

- D.Igs. 18 agosto 200, n° 267 rncanw il “Testo umm delle leggz sull ardmamento

: ‘deg!z enti locali™;

:7)

di dare atto che il Comune di [‘.avagha con deliberazione della Comissione' .
Straordinaria adottata con i poteri del Consiglio Comunale n, 29 del 31/07/2017

ha attivato 1a procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all'art.243-

bis del TUQEL e con successiva deliberazione della Commissione Straordinaria

~ adottata con | poteri de! Consiglioc Comunale n. 37 del 27/10/2017 ha approvato

il Piano di riequilibrio finanziario pIurwnnale di durata qmnquennalc con

o decorrenza dall'anno 2017;

8

di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Tecnici Territoriali - di
provvedere, qualora il comune di Lavagna dovesse risultare beneficiario del

finanziamento in esame, all'aggiornamento del Programma triennale delle opere

‘pubbliche;

9)

di dare atto che Responsabile del procedimento sono il Perind. Pietro Donati,
con riferimento al procedimento di approvazione e realizzazione dell'opera

. pubblica, ed il dott. Fabio Terrile, in relazione al procedimento di adesione al

Patto per la attuazione della Sicurezza urbana ed alla richiesta di finanziamento;

_ questultimo & incaricato di -ogni ulteriore atto indispensabile per la
. presentazione della richiesta di ammissione al finanziamento alla Prefettura —

UTG di Genova - ai Sensi del Decreto del Ministerp dell'interno del 31/01/2018.

Quindi,

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Stante Iurgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli, espressi come per legge




DELIBERA

~di dichiarare la presente dellberazmne immediatamente esegulbllc ai sensi e per gli
effetti dellart 134 4° ¢omma, del D Lgs. 18. 08 2000 . 267. : '




Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicepresidente della Commissione - TI'Segretario Comunale
: Straordinaria o ‘
~ Dott. Marco Serra - ) ‘Dott.ssa Stefania Caviglia

Documento informatico firmato digitalinente af sensi el D.Lgs 32/2005 4,m.1 ¢ norme ;aﬂ'qgm







Comune di Lavagna
Citta Metropolitana di Genova

www,camune lavagna.ge, it - postecertificata@pec.comune lavagna.ge.it

Ufficio Impianti Tecnologiel ¢ Sportivi

‘\,VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
‘ GIUNTA COMUNALE .

N° 87 di Registro | © Seduta del 19/06/2019

Oggetto: COSTRUZIONE IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL
TERRITORIO COMUNALE- APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO | : D

L’annb duemxladmﬁnhove addi diciannové del mese di Giugno alle ore 12:35, .
presao la Sede del Comune di Lavagna (Ge) ubmata in Pla?'za della leerta Civ. n. 47 51. |
~ ériunita la G'lunta Cﬂmunalﬂ : ‘

Nominativo Presente ' Assente
MANGIANTE GIAN ALBERTO , X

COVACCI ELISA ELENA L X

BERSAGLIO DANILO X

ROMANENGO CARLO X

ONETO CHIARA | | X
PIAZZE ENRICO B

Assume la presidenza della seduta Il Sindace Dott. Gian Alberto Mangiante

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Caviglia.




o MUNALE

VISTO il decreto-legge 20/2/2017 n° 14 recante "disposizioni urgenti in materia di sicurezza
delle cittd", convertito con modificazioni dalla L.18/4/2017 n® 48 che ha varato un articolato
pacchetto di misure volte ad innalzare il livello di sicurezza nelle cittd, delineando un sistema
organico in cui i diversi livelli di governo presenti sul territorio sono chiamati a concorrere
attraverso un modello d'intervento basato sugli strumenti pattizi. In particolare: la normativa
,succ1tata valotizza tra le modalitd di declinazione della sicurezza urbana in funzione di
‘prevenzione ¢ contrasto dei fenomeni di criminalitd diffusa e predatoria, I'installazione di
sistemi di videosorveglianza per i quali il ministero dell'Interno ha autorlzzam un ﬁnanzmmen‘m
pm‘ cumplesmw trentasettc mllmm di-euro rlferm al tnermm 2017 2019 : :

‘ ATTESO che con dehberazmnc della Commmswne Straordmana adottata con i poteri della
Giunta Comunale, n® 80 del 12/06/2018 & stato approvato il progetto preliminare relativo alla
costruzione degli impianti di pubblica itluminazione sul territorio comunale redatto ai sensi del-
Fatt.4 del. D.M., 31/01/2018, propedeutico alla nchmst&; di ammxssmne al ﬁnanz;amanto da parte

del Ministero dell'interno; ' ‘ ‘

ATTESO che con nota n® 575/2018 di prot. Della Legione Carabinieri Liguria Compagnia di
Sestri Levante, in collaborazione con questo cotune, ha individuato in modo puntuale e preciso
i luoghi ove instaltare nuovi lmplantl di videosorveglianza sul territorio comunale al fine di con-
sentire il monitoraggio preciso ¢ puntuale di tutti ghi accessi alla citta unitamente al controllo

delle zone interne al centro abltato e alle vie dl ¢omun1ca110ne alle frazmm, :

VISTO che con DM, 18/02/2019 & stato autorizzato lo scorrimento della gracluatorm deﬁmtwa ‘
per Iammmsmne ai ﬁnanzmmentx statah di cui aH art 5, comma 2 ter; , .

RILEVATO qumdl che 11 Comuna d1 Lavagna & beneﬁclanﬂ del finanziamento, in quan’m inseri-
10 alla posizione n® 529 sul totale degli ammessi alla gradutoria per un ttotale di n° 2.427 comu-
ni e chelo il predetto D. M Consente 1] ﬁnanzmmenm da parte del metem smo alla posmcne.

n° 646; : | - . ‘

ATTESO qumdl che il finanzmmento a favnre dcl Comune di Lavagna ammonta ad €
204.000,00 e la quota di caﬁnnaznamento ammonta ad € 36.000,00; :

-~ CONSIDERATO che. relativamente a tale iniziativa, ai fini di contenere e limitare gli oneri
fianziari nel quadro economico del progetio, € stato conferito ai dipendenti dell'ufficio tecnico
comunale, I'incarico di Progettista al geom. Diego Garibaldi, di Direttore dell’ Esequzmne del
Contrattﬂ e d1 Responsahﬂe del Procedlmenm al per md Pletm Donatl

RICHIAMATE:
1.1i1 D. Lgs. n. 50 del 18f04/2016 : :
2.1 D.PR. n. 207 del 05/10/2010, per le parti rimaste in vigore in via transntona, M

sensi degh artt. 216 € 217 del D.Lgs. n. 50 del 18!04/2016

VISTO il pmgetto deﬁmtwo, redatto al,smsn dell’art. 23 ¢. 14 del D.lgs. n. 50/2016, dal
progettista dell'ufficio tecnico comunale geom. Diego Garibaldi dell’importo complessivo di €
240.000,00 di cui € 189.500,00 a base d’appalto, composto dai seguenti elaborati ed atti allegati
alla presente, che il Responsabile del Procedimento il per. ind. Pietro Donati ha ritenuto, ai sensi
dell’art.15 comma 3 del D.P.R. num. 207/2010 e s.m. i, adeguau pc:r la tlpologta e dlmansmne
dalla fornitura:
‘ 1. Relazione tecnica;

2. Relazione illustrativa forniture;

. 3. Planimetrie; o
4. Documentazione fotografica;
5. Computo metrico, ‘




6. Quadro economico;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile — allegati al presente
~ provvedimento quale parte integrante e sostanziale - espressi ai sensi degli articoli
49, comma ! e 14‘7 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 & successive: modlfiche ed mtegra~

2101'11

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento ¢ il P.I. Pietro Donati, il quale ha
curato l'istruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atio in esecuzione alla presente
deliberazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241 (nuove .norme in
materia di procedimento amministrativo ¢ di diritto di accesso al documenti
- amministrativi), supportato dai collaboratori: geomm Diego Ganbaldl, Fabnzm
Carnarda, Sonia Cugnata e Sandra Tedald1, . :

RICH IAMATI

- it D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 € s.m.i,, :mplamentato ¢ coordinato dal D.Igs. 19/04/2017
n.56, ed in particolare l'art. 23; .

- il D.Lgvn n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n.165/2001.

Tanto premesso e ritenuto

Con voti unanimi favorevoli, espressi come per legge

1. di approvare il progetto definitivo relativo alla costruzmne ch impianti di
'wdeosorvegllanza sul territorio comunale, redatto dal progettista dell'officio tecnico
-comungle geom. Diego Garibaldi, dell’importo complessivo di € 240.000,00, oomposto
dagli elaborati elencati in narrativa e depositati agli atti del Comune

© 2. di dare atto che la spesa prevista di € 240.000,00 sard imputata con successivo

- Provvedimento Dirigenziale ad apposito capitolo del bilancio 2019 ad ottenimento del

finanziamento da parte del Ministero Dell'interno, visto il decreto-legge 20/2/2017 n®

14 recante "disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle cittd", convertito con
modificazioni dalla L.18/4/2017 n° 48;

3. di prendere atto che al capitolo 03022.0205000 del bilancio 2019 & stata prevista la .
quota di cofinanziamento pari al 15% dell'importo totale per corrispettivi € 36.000,00;

4. di impagﬁarsi ad aggiornare gli stanziamenti di spesa corrente a copertura della corretia
manutenzione degli impianti e delle apparecchiature tecniche dei siti di
videosorveglianza per almeno cinque anni dalla data di messa in funzione;

5. di prendere atto che negli ultimi cinque anni il Comune di Lavagna nor ha usufiuito di
finanziamenti comunitari, statali, regionali o provinciali, per I'installazione di sistemi di

videosorveglianza;

6. di prendere atto che in data 07/06/2018 & stato sottoscritto il "Patto per l'attuazione -
della sicurezza urbana” tra la prefettura di Genova ¢ il Comune di Lavagna;




7. di prendere atto che l'opera ¢ inserita nel programma triemnale dei lavori pubblici e
programma biennale forniture e¢ servizi 2019/2020 approvato con deliberazione di

Consngho Cmmunale . 12 del 13/2/2019
| Quindi, -
LA GIUNTA COMUNALE
Sltanta 'urgenza di dﬁrc immediata esécuzioné al ﬁrovvedimentq;
' Con voti unanimi fayorevcli, espressi come per legge |
o ELIBERA -

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai senm e per gh
- effetti dell'art. 134 4° comma, del D. Lgs 18. 08 2000 n, 26’7 '




Letto, approvato e sottoscritto:

1l Sindaco " T1ISegretario Comunale
Dott. Gian Alberto Mangiante 3 - Dott.ssa Stefania Caviglia

. Dociments irsﬁ)mama  firmato ‘d'igimﬁlm'nu af senst d'g[ D.Lgs 82/2005 sm.5. ¢ norme mﬁgata‘







 Fattura elettronica (ver. FRAL2) - Vioualizzazions Maggioli SPA ~ .~ Peginaldil

| mmmmm’efmfmm |

Tmmlnlom nr. aumuu?aﬁ varso PA
1 Da: {T05006900062 @ UFQTJJ ‘

Formato: FPA12.
Mt DLESRL . o L ",-cm;mrwmm muammvmm Lo
Pwitita {VA: [TO1035050957 S ET e ceniioativo Sscade al el 1A 00170300980 .
Codic fiecaly: 0103588007 S Coge Flsoale: 0US01RT0WE -
'Mi‘mﬂnm Dirdifiario (RFN) - Bede: Plﬂm DELMLIBWTA‘ 4? 15!33} MVAEHA:QGE}

?gg}wﬁ mmwmammmm 1ma (H'IIAVARI R |

. Recapi:
E mu 1Mmltnurmmm uum :

FM‘TURA NR. :im'A ﬂEL zmmuza

nporto wu documento:
lmpncw o pagare eriro d mmuza |

- AZ2004T (EUR)
©fzodhoe EUR) |

Gm.rmmmu.', T T

'Rzamgmm sheiloghi Fatfiorn .

| Petagiio doc. | Desortzione | - cuantith | untth mioura fVaIPTR UTNC | Valors TS { agquota
T IMPLEMENTAZIO N T—— RN S o
Emﬂnﬁgf.' e : I EEETR
FEARICCE
‘ Fﬁﬁ g rprad : ' '
Tipologia [T Bacumenio T eG
Eonvenzions " |RO0 2461720 [E72ns4CCo
?mpnm e . T . .

D} o Homilogo gary al‘-;:;tf‘_;!a WA 8 nanxs

WA ] imponmpone mum l . 1mmu mum i ' Eurgumm‘
| . $m3$mn-ﬁ' i -*aqamam

10.00%]
 Pagamanty - . .
Fagamenio sarngieto ] . ‘ . L
mporto ‘ 1 . pag. Pena
‘ (EUR)
E«m o wnma Imm:ma chmm erm 1959 - 'uuol 000

file://fC:Usens/Poliveri/AppData/l ocal/ Temp/IT01035850237_OOBNB.xmi himl 03/11/2020






Comune di Lavagna
Citta Matropolitans di Genova
d’:’ammimfane Str.mrdlnada di Liquidaziona

I)ELIBERAZIONE N.4 DEL 28 MAGGIO 2020
.‘ ALLEGATO A) ~ SCHEDA DI RILEVAZIONE DEBITI DA GESTIONE VINCOLATA
1. Creditore: DLS 5.A58. VIA CRISTOFORD COLOMBO IZB -CHIAVARI;;

2. Oggetto dcll'obbhgazmne CO‘%TRUZIONE IMPIANTI DI VIDEDSORVEGLIANZA‘
SUL TERRITORIO COMUNALE; ‘ L

3. Tipo ed estremi del documento comprovante la spesa (numero € data fattura /o altra do-
cumentazlonﬂ probatoria): FATTURA N. 37/PA DEL 22/ 06/2020; EE

4. Data/anno in cui & sorto il debito: 2019;

5. Importo lordo del debltﬂ € 13.200,00 di cui r.:apltale ‘ ' . : . |
interessi , altrl . oneri
accessori ' '

6. Causa ¢ fine pubbhco conseguiti: COSTRULIONI-:. IMPIAN T1 DI VIDEOSDRVE
GLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE; ' ‘

7. Capitolo di entrata 5189 Cap di spesa 5000 esercizio finanziario anno 2019;

8. Eéistenza del vincolo FONDI VINCOLATI DA ALIENAZIONI BENI IMMOBILI-
Provvedimento/atto da cui deriva il vincolo DELIBERAZIONI GIUNTA COMUNALE N,

80 DEL 12/06/2018 E N. 87 DEL 19/06/2019

Delibera/Atto di assegnazione (da allegare) DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N
1034/2019 DEL 30/12/2019;

Sulla base della documentazione acquisita agli atti, si attesta che il lavoro, la fomltura oil
servizio ‘ |

¢ stato/a regolarmente eseguito/a;
Si dichiara, sotto la propria responsabilita;
+  che le notizie e gli elementi sopra descritti corrispondono a veritd;

il mancato pagamento del lavoro, della fornitura, del servizio;

Comune di Lavagna, Mazzs della Ubartd, 47
16033 Lavagna (Ge)

Centraling: 0185 3671 - 0185 395087 (fax)
postacertificatadipac.comune, lavagna.ge.it



' P %‘w ‘ ‘
Comune di Lavagna
Citts Metropolitans df Genove
Commissione maaondlnada-di Liguidazione .

che il lavoro/opera pubbhca/fomltura ¢ stato regolarmente acquisito/a al patrimonio

dell'’Ente;
che la prestazione rientra nell'ambito dell'espletamento di pubbliche funzioni e ser-

- vizi di competenza dcll'Ente Locale ¢ dalla stessa I'Ente ha tratta utilita ed arricchi- . |

- mento; - - ‘
cche sulla base di riscontri tecnico-contabili | prezzi sono da ritenersi congrui;
che il debito non si é prescntto, ai sensi dcgh artt. 2934 ss. del mdlca cwﬂe

Lavagna, li 24/ 1 1/2020 ‘

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Laviagna, Piazza della Libattd, 47
16033 Lavagna (Ge)

Cantraling: 018% 3671 ~ 0185 395087 (fax)
postacertificata@pec.comune. lavagna.ge.k



